
 
 
 
 
 
 

 
2021 年 3 月 24 日  

                                    一般社団法人 日本出版インフラセンター（JPO） 
                                                   出版情報登録センター（JPRO） 

 
 

各位 
 

日頃から一般社団法人日本出版インフラセンター（JPO）、出版情報登録センター（JPRO）の
活動にご助力、ご支援を賜り、篤く御礼を申し上げます。 

さて、JPRO の出版情報を書店にお届けするポータルサイト BooksPRO は、オープンから 1 年、
高い評価をいただく一方、「さらにここから、注文もできれば」との声も多数いただきました。そ
こでシステムを改修し、出版社系注文サイトとの連携を開始しましたのでお知らせいたします。 

3 月 24 日以降、BooksPRO では、注文サイトで取り扱いがある場合、商品ページにリンクバナ
ーが表示され、当該サイトを通じ即時に注文が出来るようになります＊。同様に BooksPRO の販
促情報ページからも、紐づく商品の注文ページに直接つながります。 

スタート時点で BooksPRO と連携する注文サイトは「S-book」、「Web まるこ」、「Web ホット
ライン」、「一冊！ 取引所」の 4 サイト。6 月末には、「Book インタラクティブ」が加わり、総計
150 社を超える出版社の商品が対象となります。 

BooksPRO には、毎日 200〜400 点の出版情報が掲載され、数か月先までの刊行情報や売れ筋
の販促情報、POP、チラシ等も公開されています。これら豊富な情報の閲覧、ダウンロードのみ
ならず、注文サイトともつながったことで、今後 BooksPRO は、「マーケットイン」時代を支え
るますます重要なツールになると思われます。登録・利用は無料ですので、書店の皆様には、是
非、この機会に BooksPRO の活用をご検討ください。 
＊ 注文するには、受発注サイトの会員である必要があります。 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

一般社団法人 日本出版インフラセンター（JPO） 
出版情報登録センター（JPRO） 

担当： 浜崎・米津 
TEL  :  03-3518-9863  

Email :  info-2nd@jpo-center.jp 
※ 新型コロナウイルス感染症対策のため、テレワークを実施しています。 

当面の間、電話を停止いたします。メールにてお問い合わせください。 

 BooksPRO から注文が可能に！  

注文サイト連携スタート 


